

**Lucrari de reparatii curente la
dormitoarele grupelor Nr.7 si
Nr.8 a IET Nr.32 din str. M.
Sadoveanu 2/2, mun. Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii dormitoare

Valoarea de deviz 113 079,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	58,65	32,00	1 876,80
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,34	32,00	202,88
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	119,14	32,00	3 812,48
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	56,69	32,00	1 814,08
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,20	32,00	6,40
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	100,26	32,00	3 208,32
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	23,46	32,00	750,72
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	23,06	32,00	737,92
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,72	32,00	119,04
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	166,44	32,00	5 326,08
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	14,03	32,00	448,96
12.	7422010060100	Timplar	h-om	11,38	32,00	364,16
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,50	32,00	240,00
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68,05	32,00	2 177,60
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	51,96	32,00	1 662,72
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	191,49	32,00	6 127,68
		Total manopera				28 875,84

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	14 000,00	0,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	1 700,00	0,00
3.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	22 000,00	0,00
4.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	22 000,00	0,00
5.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,07	1 300,00	91,00
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	53 000,00	0,00
7.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,92	41,00	37,72
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,25	22,00	27,50
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	11,22	1,00	11,22
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,02	40,00	0,80
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	11,22	5,00	56,10
12.	1019852	Vopsea	kg	0,36	52,00	18,72
13.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,14	12,00	1,68
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,06	165,00	9,90

15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	215,00	0,00
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,24	2,00	26,48
17.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,54	3,00	4,62
18.	20301129300005	Usi interioare din MDF	m2	5,16	800,00	4 128,00
19.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	166,26	0,50	83,13
20.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	4,61	17,00	78,37
21.	2320166200729	Parchetin	l	3,01	45,00	135,45
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	64,38	19,00	1 223,22
23.	241658610530325	Solutie antimucegai "Dragon"	kg	15,04	90,00	1 353,60
24.	24165861053034	Amorsa-grund "Supraton Lux Biocid"	kg	24,67	18,00	444,06
25.	24301161038002	Vopsea tip "Mattlatex"	kg	105,89	24,00	2 541,36
26.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	41,61	29,00	1 206,69
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	17,88	21,00	375,48
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,05	37,00	112,85
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	27,31	8,00	218,48
30.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	8,14	38,00	309,32
31.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	20,35	36,00	732,60
32.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	61,06	48,00	2 930,88
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	76,32	0,75	57,24
34.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	58,26	24,00	1 398,24
35.	2523116716345	Covor PVC	m2	106,85	85,00	9 082,25
36.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	236,79	9,00	2 131,11
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	50,88	1,55	78,87
38.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 541,65	5,50	8 479,07
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,36	1,90	44,39
40.	2653102100831i	Amestec uscat ipsos	kg	628,05	1,70	1 067,68
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	279,27	4,70	1 312,57
42.	26621027010125	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	105,80	26,00	2 750,80
43.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,44	35,00	85,40
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	132,38	2,00	264,76
45.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,54	14,00	21,56
46.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,78	48,00	37,44
47.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	92,60	12,00	1 111,20
48.	2710703520285	Profil de suport	m	221,68	11,00	2 438,48
49.	28631463102377	Lacat pentru usi din MDF, inclusiv minerele	buc	2,00	270,00	540,00
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,26	19,00	4,94
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	12,00	0,40	4,80
52.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 631,33	0,40	652,53
53.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,00	1 900,00	0,00
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,01	20,00	220,20
55.	4100126202818	Apa	m3	3,67	20,00	73,40
56.	411	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	2,00	2,00	4,00
57.	441	Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LSLTx 3x1.5мм2	m	70,00	10,00	700,00
58.	5009030	Flanse	10 buc	0,70	12,00	8,40
59.	5009031	Scoabe	10 buc	4,69	3,00	14,07
60.	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,60	1,00	12,60
61.	5009070	Racordari	10 buc	1,26	2,00	2,52
62.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	14,40	4,50	64,80
63.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	105,00	2,10
64.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,02	35,00	0,70
65.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00	55,00	0,00
66.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02	34,00	0,68
67.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca	t	0,00	11 000,00	0,00

		"M", sectiune 4 mm ²				
68.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,35	55,00	19,25
69.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,05	12,80	0,64
70.	5574854121421	Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m	43,90	3,50	153,65
71.	57072019039	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220V IP44, BC20-1-0	buc	2,00	70,00	140,00
72.	580720190301	Corp de iluminat Optima PRS ECO LED 595	buc	12,00	360,00	4 320,00
73.	661	Труба ПВХ d=20мм	m	70,00	3,00	210,00
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	39,72	2,00	79,44
		Total materiale de constructii				53 749,01

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,50	5,00	2,50
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,10	10,00	21,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,10	10,00	21,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,18	15,00	272,70
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,10	10,00	21,00
6.	2875277400000	Compresor	h-ut	27,70	40,00	1 108,00
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,55	5,00	22,75
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,52	5,00	2,60
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,84	5,00	24,20
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,21	5,00	21,05
11.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	27,24	5,00	136,20
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,46	10,00	44,60
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,42	5,00	27,10
14.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,13	5,00	0,65
15.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,13	5,00	0,65
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,39	10,00	33,90
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,18	250,00	45,00
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,50	15,00	7,50
		Total utilaje de constructii				1 812,40

Total:

Cheltuieli directe	lei	94 232,68
TVA	20,00 %	18 846,54

Total deviz:

**113 079,2
2**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)